UBND XÃ PHƯỚC GIANG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TTCƯ DỊCH VỤ CÔNG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 46/TTr-TTCƯDVC                          Phước Giang, ngày 21 tháng 08 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

Kính gửi: UBND xã Phước Giang

Căn cứ Nghị định 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính Phủ quy

định chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ Công văn số 92/UBND-NNMT ngày 08/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định 116/2025/NĐ-CP ngày

05/6/2025 của Chính Phủ;

Căn cứ hồ sơ trả lời kết quả xét nghiệm số D125070008 ngày 05/7/2025

của Trung tâm chẩn đoán và xét nghiệm Thú y Trung ương II về mẫu dương tính

với vi rút gây bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Phước Giang;

Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công kính trình UBND xã Phước Giang ban

hành Quyết định cho tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi chết tại xã Phước

Giang, tỉnh Quảng Ngãi với số lượng 23 lợn nái, 18 lợn thịt, 00 lợn con với tổng

trọng lượng: 3.660kg

(có danh sách chi tiết kèm theo)

Kính đề nghị lãnh đạo UBND xã xem xét quyết định./.

Nơi nhận :

 - Như trên;
 - Lưu.

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

     Phạm Tiến

		2025-10-06T21:19:34-0700

		2025-10-06T21:32:09-0700